
EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS ORGANIZUOTO PASITARIMO 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ATLYGIO VALSTYBĖS 

VALDOMŲ ĮMONIŲ IR SAVIVALDYBIŲ VALDOMŲ ĮMONIŲ KOLEGIALIŲ ORGANŲ 

NARIAMS MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR VALSTYBĖS VALDOMŲ 

ĮMONIŲ IR SAVIVALDYBIŲ VALDOMŲ ĮMONIŲ KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ 

CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS DRAUDIMO“ PROJEKTO 

PROTOKOLAS 

 

Pasitarimas įvyko 2022 m. balandžio 29 dieną, 11:00 val. 

 

Pasitarimo dalyviai: 

Laurentina Garbauskienė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Įmonių politikos departamento 

Valstybės valdomų įmonių politikos skyriaus vedėja; 

Živilė Gribovskė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Įmonių politikos departamento Valstybės 

valdomų įmonių politikos skyriaus vyriausioji specialistė; 

Jolita Gumaniukienė – Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidento patarėja; 

Mintija Kaleinykienė – valstybės įmonės Turto banko Teisės taikymo grupės vadovė; 

Ignas Kišvinas – Žemės ūkio ministerijos Turto ir viešųjų pirkimų skyriaus vyriausiasis specialistas; 

Gintaras Makšimas – VšĮ Valdymo koordinavimo centro Analizės skyriaus vadovas; 

Alina Mikalauskė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus patarėja; 

Vaidotas Rudokas – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Įmonių politikos departamento direktorius; 

Aušra Vičkačkienė – Finansų ministerijos Valstybės turto valdymo departamento direktorė. 

 

DARBOTVARKĖ 

Aptarti institucijų pateiktas pastabas dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Atlygio 

valstybės valdomų įmonių ir savivaldybių valdomų įmonių kolegialių organų nariams mokėjimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo ir valstybės valdomų įmonių ir savivaldybių valdomų įmonių kolegialių organų narių 

civilinės atsakomybės draudimo“ projekto (toliau – Nutarimo projektas). 

 

1. DĖL FINANSŲ MINISTERIJOS PATEIKTŲ PASTABŲ 

Finansų ministerijos atstovė sutiko, kad Finansų ministerijos 1 ir 2 pastaba būtų laikomos 

suderintomis, o 3 pastaba būtų aptarta darbo tvarka. 

Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovė pritarė, kad valstybės tarnautojams už veiklą einant 

kolegialių organų narių pareigas turi būti atlyginama, tačiau siūlo už šią jų veiklą apmokėti kaip už 

viršvalandžius pagal Darbo kodeksą. Mano, kad atlygis valstybės tarnautojams už veiklą einant kolegialių 

organų narių pareigas neturėtų būti toks pat kaip nepriklausomiems kolegialių organų nariams. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovai pažymėjo, kad veikla einant kolegialaus organo nario 

pareigas nėra tapati įprastam darbui ir atsakomybė yra asmeninė, todėl ir atlygis už šią veiklą negali būti  

tapatinamas su darbo užmokesčiu. 

 

NUSPRĘSTA: 

Finansų ministerijos 1 ir 2 pastabas laikyti suderintomis, o 3 pastabą aptarti darbo tvarka. 

 

2. DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PATEIKTOS PASTABOS 

Žemės ūkio ministerijos atstovas informavo, kad reikėtų daugiau aiškumo, kaip valstybės 

tarnautojams turės būti apmokama už jų tiesiogines funkcijas ir už veiklą einant kolegialaus organo nario 

pareigas. 
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Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovas pažymėjo, kad už veiklą einant kolegialaus organo 

nario pareigas valstybės tarnautojams turėtų būti atlyginama atskirai, nesiejant šio atlygio su valstybės 

tarnautojo darbo užmokesčiu ir priedais už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą (papildomą darbo krūvį). 

Valdymo koordinavimo centro atstovas akcentavo, kad kolegialių organų nariams atlyginama ne tik 

už jų vykdomas funkcijas, bet ir už prisiimamą didelę atsakomybę. Tai, kad valstybės tarnautojas eina 

kolegialaus organo nario pareigas, nereiškia, kad jis neturi atlikti savo, kaip valstybės tarnautojo funkcijų. 

 

NUSPRĘSTA: 

Šį klausimą dar apsvarstyti ir aptarti darbo tvarka bei, matant poreikį, Nutarimo projektą papildyti 

nuostatomis, skirtomis valstybės tarnautojų atlygio už veiklą einant kolegialaus organo nario pareigas 

klausimams spręsti. 

 

3. DĖL LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJOS PATEIKTŲ PASTABŲ 

Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovė pateikė nuomonę, kad Vyriausybė neturėtų imperatyviai 

reguliuoti atlygio savivaldybių valdomų bendrovių kolegialių organų nariams klausimų, nes taip būtų 

pažeidžiamas įstatymuose įtvirtintas savivaldos savarankiškumo principas. Siūlo savivaldybėms šiuo 

aspektu taikyti tik rekomendaciją dėl atitinkamų nuostatų taikymo. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovas sutiko, kad nuostatos dėl atlygio bendrovių kolegialių 

organų nariams savivaldybių valdomoms bendrovėms būtų tik rekomenduojamo pobūdžio. 

 

NUSPRĘSTA: 

Patikslinti nutarimo projektą, nurodant, kad savivaldybių vykdomosioms institucijoms 

rekomenduojama laikytis nuostatų dėl atlygio valstybės valdomų bendrovių kolegialių organų nariams.  

Lietuvos savivaldybių asociacijos pateiktas pastabas laikyti suderintomis. 

 

4. DĖL VALDYMO KOORDINAVIMO CENTRO PATEIKTŲ PASTABŲ 

Valdymo koordinavimo centro atstovas informavo, kad Valdymo koordinavimo centro pateiktas 

pastabas galima laikyti suderintomis. 

 

NUSPRĘSTA: 

Valdymo koordinavimo centro pateiktas pastabas laikyti suderintomis. 

 

5. DĖL VALSTYBĖS ĮMONĖS TURTO BANKO PATEIKTOS PASTABOS 

Valstybės įmonės Turto banko atstovė informavo, kad problemą, kurią kėlė savo pateiktoje 

pastaboje, bandys išspręsti vidiniais Turto banko dokumentais, todėl pastabą galima laikyti suderinta. 

 

NUSPRĘSTA: 

Valstybės įmonės Turto banko pastabą laikyti suderinta. 

 

6. DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS PATEIKTŲ 

PASTABŲ 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos atstovė pažymėjo, kad atlygis valstybės 

tarnautojams už veiklą einant kolegialių organų narių pareigas turėtų būti toks pat kaip ir nepriklausomiems 

kolegialių organų nariams, nes funkcijos ir atsakomybė yra vienoda, todėl turėtų būti užtikrintas 

lygiateisiškumo principas ir atlygio klausimu. Tačiau siūlo Nutarimo projekte nustatyti, kad atlygio dydis 

kolegialaus organo nariams būtų užfiksuojamas visam kolegialaus organo kadencijos laikotarpiui ir 

negalėtų kisti priklausomai nuo vadovo atlygio dydžio, nes tai sukeltų interesų konfliktą. 

Sutarta, kad šis siūlymas galėtų būti vertinamas platesniame teisinio reguliavimo ir praktinio 

taikymo kontekste. 
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NUSPRĘSTA: 

Įvertinti nuostatų dėl kolegialaus organo narių atlygio dydžio fiksavimo poreikį ir tikslingumą. 

Kitas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos pateiktas pastabas laikyti suderintomis. 

 

7. DĖL TOLIMESNĖS DARBO EIGOS 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atstovas informavo, kad pasitarime nedalyvavusių 

Energetikos ministerijos ir Teisingumo ministerijos atstovų pateiktos pastabos bus aptartos darbo tvarka. 

 

NUSPRĘSTA: 

Patikslinus Nutarimo projektą ir jo lydimuosius dokumentus pagal šiame pasitarime priimtus bei 

darbo tvarka suderintus sprendimus, galutinę Nutarimo projekto ir jo lydimųjų dokumentų redakciją kartu 

su šio pasitarimo protokolu el. paštu išsiųsti pastabas pateikusių institucijų atstovams. 

 

 

 


